



Handläggare: Peter Ahlström  
Telefon: 08-508 28 438

Till  
Idrottsnämnden

## Säsongsstarten för den konstfrusna rundbanan på Östermalms IP

Svar på skrivelse från den organiserade skridskoidrotten i  
Stockholm

### Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelsen.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Anders Berlin  
Chef för driftavdelningen idrott ute

### Sammanfattning

Ett antal företrädare för den organiserade skridskoidrotten i Stockholm begär i en skrivelse till idrottsnämnden att isovalen på Östermalms IP öppnar tidigare. De vill att isovalen öppnas i början av november. Idrottsförvaltningen avråder från en förlängning av säsongen av de anledningar som anges i detta tjänsteutlåtande.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av driftavdelningen idrott ute i samråd med fastighetsavdelningen, planeringsavdelningen och förenings- och beställaravdelningen.



## **Bakgrund**

Östermalms IP huserar Stockholms stads enda konstfrusna isoval. Under 2008 genomfördes ett stort förbättringsarbete på idrottsplatsen. Det innebar att den fick tre konstgräsplaner, nya friidrottsytor och nytt kylsystem där även kylrören byttes ut. Samtidigt kompletterades anläggningen med rör för att förbereda för möjligheten att skapa is även innanför isovalen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Östermalms IP är bokningsbar för fotboll till och med vecka 42. Det räcker för att ungdomslagen ska kunna avsluta sitt seriespel. Förvaltningen bokar innerstadslagets matcher och träningar utifrån förutsättningen att Zinkensdamms IP isbeläggs och att Östermalms IP är tillgänglig. Därmed kan fler och bättre konstgräsplaner användas under slutet av fotbollssäsongen. En isläggning på Östermalms IP med sikte på åkbar is redan från vecka 44 försvårar hanteringen av ungdomsfotbollens behov.

Nyttjandet av isen under de första veckorna i december har tidigare år varit relativt sparsamt. I samband med skolornas jullov och den naturliga vinterns intåg ökar åkandet markant. Under årets första månader är isen full av skridskoåkare från morgon till sen kväll. När det finns möjlighet att åka på sjöisarna är det många som väljer det alternativet istället. Förvaltningens slutsats är att det rådande klimatet spelar en stor roll för det allmänna skridskoåkandet i Stockholm. En tidigare isläggning på Östermalms IP skulle därmed inte självklart öka skridskoåkandet hos den breda allmänhet som besöker isbanan mellan lucia/jul och sportlov.

Den som vill åka skridskor har möjlighet att utnyttja allmänhetens tider på såväl bandybanorna som ishallarnas rinkar. Det är däremot inga naturliga substitut för den organiserade skridskosporten.

Idrottsnämnden har, som alla nämnder, av kommunfullmäktige fått uppdraget att minska energiförbrukningen. Ett antal åtgärder inom bland annat belysning, kylning och uppvärmning har genomförts för att även idrotten ska bidra till målet.

Att göra konstfrusen is utomhus är mycket energikrävande. Energibehovet varierar dock med väderleken. En varm och regnig höst skulle försvåra och fördyra istillverkningen avsevärt. En tidigare start skulle även det generera stora extra



kostnader. Enbart elkostnaden för en månads tidigare start av isovalen är försiktigt beräknad till cirka 150 000 kronor.

Förvaltningen bedömer sammantaget att det inte är motiverat att utöka issäsongen på Östermalms IP och föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

---

### **Bilaga**

Skrivelsen Angående säsongstarten för den konstfrusna rundbanan på Östermalms IP.